Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
<<Федеральный исследовательский центр

<<Казанский научный центр Российской академии наую>
(ФИЦ КазНЩ РАН)

прикАз
|,\.06 LиL Nп4{?

г. Казань

Об объявленuu конкурса на замеlценuе
dолжносmей научньtх рабоmнuков

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации от 05.08.2021 г. JФ 715 кОб утверждении
перечня должностей научных работников, подлежащих замещению по
конкурсу, и порядку проведения ук€ванного KoHKypcD (далее  Приказ J\b

715), и в соответствии с прик€вом директора ФИI_{ КазНЦ РАН от 09.0б.2022
N 176 кОб утверждении положения о порядке проведения конкурса на

замещение должностей научных работников) (да_lrее  Положение о

конкурсе)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на замещение вакантных должностеЙ научных

работников ФИЦ КазНI_{ РАН (КИББ обособленного структурного
подразделения ФИЦ КазНЩ РАН):

старший научный сотрудник
 лаборатории молекулярной биологии, кандидат наук, 1 шт. ед.;

 лаборатории гликобиологии растений, кандидат наук, 1 шт. ед.;

 лаборатории механизмов роста растительных клеток, 1 шт. ед.

научный сотрудник
 лаборатории окислительновосстановительного метаболизма,

кандидат наук, 1 шт. ед,;

 лаборатории биофизической химии наносистем, кандидат наУк,

l шт. ед,;

 лаборатории оксилипинов, без степени, l шт. ед.

2. Установить срок проведения конкурса 26 августа 2022 г. Местом
проведения конкурса определить ФИЦ КазНI] РАН (КИББ ФШ{ КазI III

РАН), город Казань, улица Лобачевского, дом2l3l.

3. Щля участия в конкурсе на замещение вакантных должностеЙ научных

работников ФИЩ КазIЩ РАН претендентам необходимо р€lзместить заявку в

сети Интернет на порт€tле вакансий httр://ученыеисследователи.рф В

соответствии с требованиями пункта 2.8.2 Положения о конкурсе. СроК

размещения  до 12 августа2022 г.